3

П Р И К А З
от «___» ______ 2022 г. № ___-п
г. Горно-Алтайск

О применении вида расходов
242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» и вида расходов 246 «Закупка товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации
и вывода из эксплуатации государственных (муниципальных) информационных систем»

В соответствии с Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структурой и принципами назначения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года № 82н, приказываю:
1. Установить, что при составлении и исполнении республиканского бюджета Республики Алтай применяется вид расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» и вид расходов 246 «Закупка товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных (муниципальных) информационных систем».
2. Установить, что отнесение расходов республиканского бюджета Республики Алтай к:
сфере информационно-коммуникационных технологий осуществляется на основании положений нормативных правовых актов, регулирующих отношения в указанной сфере;
мероприятиям по информатизации, направленных на создание, развитие, ввод в эксплуатацию, эксплуатацию или вывод из эксплуатации государственных информационных систем, осуществляется на основании положений нормативных правовых актов, регулирующих отношения в указанной сфере, а также правовых актов федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере информационных технологий.
3. Отделу методологии и мониторинга (К.В. Туюнчековой) обеспечить доведение настоящего Приказа до главных распорядителей средств республиканского бюджета Республики Алтай и Управления Федерального казначейства по Республике Алтай.
4. Настоящий Приказ применяется при составлении и исполнении республиканского бюджета Республики Алтай начиная с бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра финансов Республики Алтай Н.В. Резцову.

	Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр

О.В. Завьялова

Лист согласования
к приказу Министерства финансов Республики Алтай
«О применении вида расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий»
[bookmark: _GoBack]и вида расходов 246 «Закупка товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных (муниципальных) информационных систем»

Заместитель министра финансов Республики Алтай

________________________

Н.В. Резцова

Заместитель министра финансов Республики Алтай

Начальник отдела методологии и мониторинга Министерства финансов Республики Алтай

________________________

________________________

В.Г. Векессер

К.В. Туюнчекова

Начальник Управления расходов Министерства финансов Республики Алтай

________________________

А.Б. Сумачакова

Начальник бюджетного отдела Министерства финансов Республики Алтай

________________________

Н.С. Шилова

	Начальник юридического отдела Министерства финансов Республики Алтай

________________________

А.К. Чиркова